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ANALIZA E GJENDJES EKZISTUESE 

Vendndodhja:  Objekti qe merret ne studim ndodhet ne fshatin Dohoshisht, Bashkia Diber 
 

 

GJENDJA EKZISTUESE 
 

Përshkrim:  

Godina eshte 2 kate,  me siperfaqe ndertimi 522 m2 kati perdhe dhe 522 m2 kati pare  

          

Vlerësimi fizik i objektit - Problematika 

Godina ka nje sere problematikash. Dyert dhe dritaret jane tejet te amortizuara. Gjithashtu 

mungon muri i jashtem rrethues i shkolles dhe infrastruktura sportive. 
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  FOTO TE GJENDJES EKZISTUESE 
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PROPOZIMI 

 

Sipas kerkesave te investitorit, investimi per rikonstruksionin e shkolles do te kryhet me 2 

faza. 

Ne fazen e pare propozohet te kryhen punimet si me poshte : 

 

• Heqje e te gjitha dyerve dhe dritareve ekzistuese. 

• Vendosja e dyerve dhe dritareve te reja. 

• Ndertim i murit te jashtem rrethues te oborrit te shkolles. 

• Punime per sistemimin e jashtem dhe gjelberime. 

• Punime per ndertimin e infrastruktures sportive. 
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Dyert dhe dritaret.    

 

Dyert do te jene tamburato ne material druri dhe te pajisura me kase druri. Ne dyer per te 

mundesuar ndiçimin e korridorit duhet te parashikohen siperfaqe transparente. Dyert e 

nyjeve hidrosanitareve do te jene duralumin. 

Persa i perket dritareve do të jenë duralumini të cilësisë së lartë me hapje me rrotullim 

dopio-xham.  Gjithashtu per katet e para jane te parashikuara te gjitha normat e sigurise, 

lartesia e dritareve nga toka si dhe pajisja e tyre me elementet metalike mbrojtes perkates.  
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